Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

EDITAL Nº 58 /2025

VITOR MANUEL DIAS PROENÇA, Presidente da Câmara Municipal do Concelho do Sabugal.

TORNA PÚBLICO QUE, no uso da competência delegada a que se refere o n.º 1, art.º 34, da Lei 75/2013 de 12 de setembro,

foram proferidos, no período de 11.06.2025 a 25.06.2025 os seguintes despachos:

NOME Local da Obra
Data do

despacho
Natureza da obra

KGM INVEST, LDA Rua da Muralha, n.º 13 - Alfaiates 09.06.2025

Defiro o licenciamento de obras de
alteração e ampliação de um  edifício
destinado a empreendimento de turismo no
espaço rural (Casa de Campo), nas
condições da informação da DPUOT.

Ana Jara Salido Barroca/ EM536-2 - Ruvina 12.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
construção de um edifício destinado a
armazém de matérias-primas (legalização),
nas condições da informação da DPUOT.

Sérgio Manuel Alves Rua e Outro
Rua da Igreja, n.º 5 – Seixo do

Côa
12.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
alteração e ampliação de um edifício
destinado a habitação (legalização), nas
condições da informação da DPUOT.

António Alberto Janela Rua dos Amores, n.º 5 - Baraçal 12.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
alteração e ampliação de um edifício a
habitação (legalização), nas condições da
informação da DPUOT.

Vanda Patricia Valente Ricardo e

Outros

Rua Marquês de Pombal, n.º 38 -

Aldeia de Santo António
13.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
demolição total da estrutura associada á
antiga central de betonagem (legalização)
proposta de obra, nas condições da
informação da DPUOT.

Vanda Patricia Valente Ricardo e

Outros

Rua Marquês de Pombal, n.º 38 -

Aldeia de Santo António
13.06.2025

Defiro o licenciamento de obras de
demolição total da estrutura associada á
antiga central de betonagem (legalização)
proposta de obra, nas condições da
informação da DPUOT.

Ornato Ramos Antunes
Travessa da Ribeira, n.º 7 -

Rebolosa
13.06.2025

Defiro o licenciamento de obras de
alteração e ampliação de edifício destinado
a habitação (1 fogo) e construção de anexo
- legalização, nas condições da informação
da DPUOT.

Manuel Joaquim Gonçalves -

CCH
Avenida das Tílias, n.º4 - Sabugal 13.06.2025

Defiro o licenciamento de obras de
alteração e ampliação de edifício destinado
a habitação (1 fogo) e construção de anexo
e tanques- legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

Livro: Livro Editais

Registo n.º  58

Data: 25/06/2025

Registado por clementina.caramona

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

Augusto Franco Pinheiro Pinto Largo das Portas - Vilar Maior 13.06.2025

Defiro o licenciamento de obras de
demolição parcial obras de alteração e
ampliação de edifício destinado a habitação
(1 fogo) e construção de anexo, nas
condições da informação da DPUOT.

Rui Miguel Fernandes de Morais

Rei
Vales – Rebolosa  17.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
alteração e ampliação  de um edifício
destinado a turismo em espaço rural –
agroturismo e construção de
muro(legalização), nas condições da
informação da DPUOT.

Joaquina de Jesus Neves Pedro

João

Rua do, n.º 8 Quarta-Feira -

Sortelha
17.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
alteração e ampliação de um edifício
destinado a habitação (1 fogo)
(legalização), nas condições da informação
da DPUOT.

Francisco Morais Esteves Barros Rua da Mesquita, n.º 6 - Sortela 17.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
alteração e obras  de construção e
ampliação de um muro destinado a
habitação (1 fogo) (legalização), nas
condições da informação da DPUOT.

Sérgio Manuel Alves Rua e Outro
Rua da Igreja, n.º 5 – Seixo do

Côa
17-06.2025

Defiro o licenciamento de obras de
alteração e ampliação de edifício destinado
a habitação (1 fogo) e construção de anexo
e tanques- legalização, nas condições da
informação da DPUOT.

Maria do Céu Leitão Nabais

Moreira - CCH
Rua da Presinha, n.º 1 - Sortelha 18.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
alteração e ampliação de um edifício a
habitação (legalização), nas condições da
informação da DPUOT.

Vanessa Ramalhinho Monteiro

Lavrador
Relva Cimeira - Nave 18.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
construção de um edifício destinado a apoio
agrícola, nas condições da informação da
DPUOT

Micael Jesus Firmino
Estercadinha – Urgueira / Aldeia

de Santo António
24.06.2025

Defiro o projeto de arquitetura de obras de
construção de um edifício a habitação
(legalização), nas condições da informação
da DPUOT.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

		2025-06-30T18:09:10+0100